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Svar på Kommissionefisskrivelseaf 17. januar 2006 vedrørende
overtrædelsesprocedure 2002/2313

Kommissionen tilkendegav ved åbrringsskrivelse af 7.. april 2004, at
Danmark ikke overholder de forpligtelser, der påhviler det i medfør af
artikel 26a,i Rådets sjette ændrede momsdkektiv af 17. maj 1977, idet
det ikke tillades leasing-selskaber at anvende den særlige ordning for
brugte genstande i forbindelse med videresalg af køretøjer indkøbt brugt
og uden moms.

Som svar pååbrringsskrivelsen oplyste regeringen, at en verserendenati-
onal retssag ville blive forelagt EF-Domstolen til præjudiciel afgørelse
med henblik på blandt andet en afklaring af, hvorvidt leasing-selskaber
kan bruge brugtmomsr~glerne i sjette momsdirektiv. Regeringen anmo-
dede Kommissionen om at sætte yderligere tiltag i forbindelse med over-
trædelsessagen i bero indtil Domstolens afgørelse forelå.

Som Kommissionen anfører i sin skrivelse af 17. januar 2006, afgjorde
EF-Domstolen den 8. december 2005, at leasing-selskabet i den forelagte
sag kan bruge den særlige ordning for brugte varer i forbindelse med
videresalget af køretøjer indkøbt brugte og uden moms. Domstolen be-
kræftede således Kommissionensholdrring.

På baggrund af Domstolens afgørelse har Skatteministeriet taget bekræf-
tende til genmæle i den nationale sag, jf. vedlagte kopi af dom fra Vestre
Landsret af 6. marts 2006. Skatteministeriet vil hurtigst muligt foretage
de fornødne ændringer af den danske praksis.

Med venlig hilsen

Claus Grube
Ambassadør, Fast Repræsentant

Skatteudvalget 
SAU alm. del - Bilag 150 
Offentligt            
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Kammeradvokat en
v/adv. David Auken
Vimmelskaftet 47
1161 København K
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afsagt den 6. marts 2006 af Vestre Lands:rets 15. afdeling

(landsdommerne Bjerg H~nsen, Lisbeth Parbo og Kristian

Palmann Jensen (kst.» i 1. instanssag B-0160-03

Jyske Finans Als

(advokat Erik Malberg, København)

mod

Skatteministeriet

(Kammeradvokaten ved advokat David Auken,

København)

Biintervenienter til støtte

for Jyske Finans Als:

Nordania Finans A/S

og

BG Factoring A/S

(advokat Hans Severin Hansen, København)

Under denne sag, der er anlagt den 22. januar 2003, har sag-

søgeren, Jyske Finans A/S, påstået sagsøgte, Skatteministe-

riet, dømt til at anerkende, at selskabet ikke er pligtig at

efte:rbetale2.236.413 kr. i moms til sagsøgte for perioden

fra den 1. januar 1999 til den 31. maj 2001.

Sagen har været forelagt EF-Domstolen til besvarelse af præ-

judicielle spørgsmål. EF-Domstolen har besvaret spørgsmålene

ved dom af 8. december 2005.

Skattetninisteriet har herefter i brev af 2. januar 2006 ta-
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get bekræftende til genmæle overfor Jyske Finans A/S' på-

stand.

Parterne har efterfølgende haft lejlighed til at fremkomme

med bemærkninger om sagsomkostningerne.

Jyske Finans A/S har i relation til sagsomkostningerne an-

ført, at Skatteministeriet skal godtgøre selskabet dets ud-

gifter til mDmsmæssig bistand fra revis10nsselskabet KPMQ

med 50.000 kr. ekskl. moms. Ved sagsbebandlingens start mod-

tog selskabet. en redegørelse fra KPMG om problemstillingen,

som er omfattet af nærværende sag. KPMG har endvidere bidra-

get med faktuelle oplysninger. Derudover har Jyske Finans

A/S anført, at.selskabets advokat har haft et tidsmæssigt

meget omfattende arbejde med sagen, at der er blevet skrift-

vekslet særskilt og forberedt formalitetsprocedure om sagens

forelæggelse for EF-Domstolen samt udført et betydeligt ar-

bejdei forbindelse med udarbejdelse af udkast til forelæg-

gelseskendelse.

Skatteministeriet har anført, at sagens værdier 2.236.413

kr., at hve:rpart har udarbejdet 2 processkrifter, og at sa-

gen er afsluttet inden berammelse af domsforhandling. Sagsø-

gerens udgifter til "momsmæssig bistand" er ikke en sagsom-

kostning, som er omfattet af retsplejelovens § 316, stk. 1.

Der er tale om selvvalgt eksternt indkøb af sagkundskab, som

ikke kan kræves dækket af ministeriet.

Biintervenienterne, NDrdania Finans A/S og BG Factoring Als,

har i telefax af 2. februar 2006 meddelt, at selskaberne ik-

kepåstår sig tillagt sagsomkostninger, jf. retsplejelovens

§ 252, stk. 4.
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Landsrettens begrundelse og resultat

Skatte ministeriet har taget bekræftende t~l genmæle over for

Jyske FinansA/S' påstand, hvorfor der afsiges dom i over-

ensstemmeise hermed.

Bfter sagens udfald skal sagsøgte betale sagsomkostninger

til sagsøgeren.

Ved afgørelsen af størrelsen af de sagsomkostninger, som

Skatteministeriet skal betale, har landsretten lagt vægt på

sagens værdi og på det arbejde, der må antages at have været

forbundet med sagen, herunder at der har været afholdt et

telefonmøde og et forberedende retsmøde, og at en berammet

formalitetsprocedure vedrørende forelæggelse for EF-Domsto-

len blev aflyst med kort varsel, idet ministeriet acceptere-

de, at sagen blev fbrelagtfor BF-Domstolen. Efter udarbej-

delse af en :forelæggelseskendelse på 29 sider, har sagen væ-

ret forelagt EF-Domstolen til besvarelse af præjudicielle

spørgsmål. Forberedelsen var ikke sluttet, og der var ikke

berammet domsforhandling i sagen, da Skatteministeri.et tog

bekræftende til genmæle.

Omkostningsbeløbet til dækning af Jyske Finans AlS' udgift

til advokatbistand fastsættes derfor efter en .samlet vurde-

ring til 80.000 kr., hvortil kommer selskabets udgift til

retsafgift med 45.110 kr.

Jyske Finans Als har påstået sig tillagt godtgørelse for ud-

gifter til momsmæssig bistand fra KPMG med 50.000 kr. ekskl.

moms.

Den sagkyndige bistand, som Jyske Finans A/S har fået, er
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ikke udmeldt af landsretten, og der foreligger ikke omstæn-

digheder, der medfører, at landsretten finder grundlag for

undtagelsesvis at træffe bestemmelse om, at udgifterne til

selskabetsrevisionsmæssige bistand kan dækkes som en sag.s~

omkostning, jf. retsplejelovens§ 316, stk. 1.

Det samlede omkostningsbeløb fastsættes herefter til 125.110

kr.

T h i kende s f o r r e t:

Sagsøgte, Skatteministeriet, skal anerkende, at sagsøgeren,

Jyske Finans Als, ikke er pligtig at efterbetale 2.236.413

kr. i moms til sagsøgte for perioden fra den 1. januar 1999

.til den 31. maj 2001.

I sagsomkostninger .skal Skatteministeriet betale 125.110.kr.

til Jyske Finans A/S~

Bjerg Hansen Lisbeth Parbo Kristian palmann Jensen

(kst.)

cfr. --------

Uden betaling

Udskriftens rigtighed bekræftes

Vest~' Landsjr~tden 6.marts 2006
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